

DZIENNIK

Departamentowy Płocki.

N.º 39.

Dnia 29. Czerwca 1811.

• To promote the common welfare.

Ad. Smith.

Prefekt Departamentu Płockiego.

Pomiędzy patriotycznemu Obywatelami departamentu mojej administracyi powierzónego, Obywatele powiatu Lipnowskiego zawsze należeli do rzędu tych, którzy najpierwcy i najochotniej ofiary na ołtarz Ojczyzny niesli. Oni w wojnie wiedzioney o polityczny byt Ojczyztęj ziemi naszey nikomu uprzędzić się niedali w dostawieniu zastępców i rekrutów; oni w wojnie Austrjackiey pierwsi kontyngens swoy dzielney kawaleryi i rekrutów pieszych przystawili; oni konie do artyleryi ochotcy i bez najmniejszcy przewłoki (wyrzekłszy się równie iak Obywatele powiatu Mławskiego wszelakiey zapłaty) dostarczyli, oni i teraz już 158 koni dzielnych, ile od nich żądano, na uzupełnienie szeregów kawaleryynych wydali.

Patriotycznym tym obywatelóm przewodniczy Podprefekt W. Wysocki, mąż równie obywatelskimi dla dobra kraju chęciami przejęty. Mam sobie przeto za miły nader obowiązek wyznacć tę prawdę publicznie i oddać sprawiedliwość oñ Administrującego administrowanym przynależną, która nieubliża bynajmniey zastudze obywateli innych powiatów, mianowicie Przasnyskiego i Mławskiego, oraz zarządzającym niemi godnym Urzędnikom.

Płock, dnia 26. Czerwca 1811.

R. Rembieliński.

Plichta, S. j.

Prefekt Departamentu Płockiego

do wszystkich Urzędników administracyynych tak powiatowych, iako i gminnych, równie iako i do obywatelów i mieszkańców do żądania remissyi podatków i ciężarów publicznych nieruchomey ich własności dotyczących się przez prawo upoważnionych.

Urządzenie moje dnia 9. Listopada r. z. datowane, a przez No. 7. Dziennika depart. ogłoszone, ściągato się najistotniey do wyiasnienia strat wojennych, przez któ-

re obywatele znacznie w swym stanie majątkowym zniszczeni lub zubożeni stali się zupełnie, lub w części nieposobnieni do uiszczenia skarbowej podatkowej, składkowej lub z sypkowej należności. Wezwanie moje do udowodnienia strat z wzmiankowaney wyżey nadwyzczayney okoliczności poniesionych dążyło do przedstawienia wyjaśnionych i przez Radę prefekturalną roztrząsionych JWnu Ministrowi Skarbu koncem wyjednania u Najiaśn. Pana łosownych zaległości skarbowey umorzen, a to za czas przed rokiem etatowym 1899/10 upłyniony, gdy jeszcze fundusz na remisyję przez naywyższą I. K. Mości wolą wskazany został.

Gdy zaś Najiaśn. Pan przez dekret swój z dnia 19. Grudnia 1810 przez Nmer 19. dziennika depart. ogłoszony wyraźnie Radzie prefekturalnuy wskazał prawidła, w jakich przypadkach, i jakie remisyje, czyli uwolnienia od podatkowej należności przyznawanemi być mogą; przeto w zastosowaniu się do takowego wskazania i porozumiawszy się z Radą prefekturalną następujące, co do sposobu postępowania w rzeczy, przez kogo należy, wydał przepisy, podług których tak Urzędnicy administracyjni, iako i obywatele lub mieszkańcy od podatków i z sypek gruntowych lub wszelkich innych publicznych opłat, składek uwolnienia czyli remisyyi żądający działać pod nieważnością obowiązanemi zostali.

1. Artykuł pierwszy wzmiankowanego dekretu Kro. ewskiego wyraźnie wymienia: że tylko kłeski z przyczyny gradobicia, wylewu wody i pożaru wynikające do żądania remisyyi nieszczęsiami takowemi dotkniętego obywatela lub mieszkańca upoważniają. Jeżeli więc ktokolwiek takowemu podpadł nieszczęściu, obowiązany jest na ręce Urzędnika gminnego, iakim są Burmistrz i Woyci, podać swą do Podprefekta powiatowego prozbę z krótkim opisaniem wydarzonego mieszczliwego przypadku przez tegoż Urzędnika gminnego zaświadczonem co do prawdy i zawidzianem być powinien, a to naydaley we dni trzy po zaszkem zdarzeniu.

2. Następnie Podprefekt obowiązany jest naydaley we dni trzy, albo sam na grunt ziechać, alboliteż na swą odpowiedzialność niezinterelowanego Urzędnika do rzeczy miejscowey lub inney gminy dostatecznie na ten koniec uzdatnionego umocować do urzędowego roztrząszenia wszelakich związek z rzeczą mających okoliczności, a to przez udziałanie przynależnuy protokolarney indagacyi, w której ma być z kolei pomieszczonem:

- a) Historyczne opowiedzenie zdarzenia wszelkich onego przyczyn i skutków.
- b) Opisanie dokładne uszkodzonego obiektu z wymienieniem jego właściciela i przyzwoitem wydarzoney szkody ocenieniem.

Obidwie takowe okoliczności przez naoczną rewizyą indaguiącego i zeznaniem przynajmniej dwuch świadków wiary godnych a do rzeczy ani z przyczyny zaniedbania policyjnuy ostrożności, ani dla interessu własnego, co do poniesioney szkody nienależących, udowodnionemi być mają, Burmistrz, Woyt i Sołtys miejscowy z urzędów swych, iako do administracyi gminney należący, chociażby indaguiącemi niebyli, do zeznania o rzeczy informationis causa pociągnionemi być i protokół wraz ze świadkami podpisać powinni.

3. Przy roztrząsaniu i opisanu przyczyn zdarzonego nieszczęścia podający Urzędnik obowiązany jest wysledzić, czyli w téj mierze ktokolwiek bądź z prywatnych przez zaniedbanie własny o calosc dobra swego troskliwości, bądź też kto inny przez zaniedbanie przywiazanego do urzędu dozoru i przestapienie policyjnych przepisow lub zarządzen, winnymi się byćd nieokaże, mianowicie:

A. Co do wylewu wody.

- Czyli brzegi wody, groble przyzwoicie, przez kogo należało, utrzymywane- bądź mogły, i utrzymywanemi były?
- Czyli gwałtownego onych wezbrania i zerwania tam ktokolwiek przez swe nieroztropne lub niepilne działanie nie stał się przyczyną?
- Czyli Burmistrze, Woyci i Sołtysi przyzwoite odbyli mieysc takowych w celu rozciągnięcia policyjnego dozoru rewizye, i iak dalece posłrzedzonemu zlemu zaradzili?

B. Co do pożarów.

- Czyli pożar niewyniknął przez nieostrożne z ogniem obeyscie się?
- Czyli dom, gdzie pożar wybuchnął, podług zasad policyi budowniczy u- rządzonu i utrzymywanu był?
- Czyli pożar mógł byćd przez użycie machyn i narzędzi ogniowych łatwo ugazonu, czyli te istotnie w porządku znajdowały się przyzwoicie, przez kogo należało, użyte niezostaty?
- Czyli strażę nocne swą powinność w czuwaniu nad bezpieczeństwem publi- cznym wsrzod miasta lub wsi wykońaty?
- Czyli Urzędnicy policyjno-gminni zadosyc swemu obowiązku przez od- bywane rewizye i rozciągnięcie dozoru nad wykonaniem policyjney służby przepisow i ostrożności uczynili?

Wyjaśnienie tych wszystkich okoliczności tém mocniej poleca się: że tym spo- sobem będą miał sposobność przekonać się, iak dalece WW. Podprefekci nad wyko- naniem praw i zarządzen administracyjnych czuwają, i czyli i iak przynależnego skutku w czasie umyślnego, lub przypadkowego obiazdu powiatow ich adminiftra- cyi powierzonych pilnią.

4. Co do opisanu uszkodzonego nieszczęśliwym przypadkiem obiektu i osza- cowania wynikającej ztąd szkody, obowiązany jest indagujący określić iasno stan onego przed i po uszkodzeniu, i tak naprzykład:

Co do Gradobycia.

Wymienić należy rozległość i gatunek ziemi obsianej każdego rodzaju ziar- nem i wielkości wysiewu, oraz determinować w iakiej części sprzęt każdego ziarna uszkodzonu został, a następnie szkodę takową do płodności każdego gatunku zie- mi podług zasad ekonomicznych zastosowaną stosownie do ceny targowey obrachować.

Co do wylewu wody.

Należy nadto wymienić łąki i budowle tak wodne, iak lądowe uszkodzone; co do łąk i gruntów trzeba wyjaśnić, czyli te i iak wiele na rok ieden, na więcej lub na zawsze w użytkowaniu z nich siraćiy?

Co do budynków uszkodzonych.

Rzecz roztrząsać, opisać trzeba ich wielkość, sposób i gatunek budowli, starość lub nowość, przeznaczenie i użytek.

Co do pożaru.

Przy opisanii spłonionych ogniem budowli toż samo, co się o uszkodzeniu wylewem wody powiedziało, zachować należy, lecz że częstokroć, osobliwie przy spłonienu ekonomicznych budynków, zboże, bydło różnego rodzaju i sprzęty gospodarskie do uprawy roli służące pogorzeć mogą, co wszystko z rolnictwem i dochodem rolniczym bezpośredni ma związek; przeto szkoda rząd wynikająca równie dokładnie oszacowaną być ma. Toż samo w pewnym zastosowaniu zachować należy przy opisanii pogorzeli domow do fabrykantów, rzemieślników, lub kupców należących, albo nawet pokomorném w nich mieszkających; wynienionych tych klas obywateli i szkodę zgorzałych warsztatów, fabrykatów i towarów z książkami rachunkowemi porównanych oszacować, ażeby Rząd znalazł zarazem sposobność podług iasnego o rzeczy przekonania tego rodzaju nieszczęśliwych, procz uwolnienia onych od podatkow przez prawo do remillyi wskazanego, innym sposobem w miarę swęj możliwości wesprzeć. Należy także wysledzić, czyli i w iaki sposób budowle zgorzałe w towarzysztwie ogniem ubezpieczonemi zosiły?

Przy oszacowaniu ogólnęj szkody, należy ią także z rocznym uszkodzonego obywatela dochodem tak uszkodzonego iako i wszelkiego innego majątku porównać, by przy decyzyi Rady prefekturalnéj przyzwoity wzgląd w zastosowaniu przepisów prawa zachowanym być mógł.

5. Pomorek na bydło robocze, nadzwyczajne przez Woyska w czasie wojny zrobione uszkodzenia, nie są w prawdzie dotąd wola Krolewską za przyczyny do przyznania remillyi podatkow uznawani; lecz gdy przez swą naturę na wzgląd Rządu zasługują, przeto równie roztrząsanemi i oszacowanemi być powinny, w celu przedstawienia rzeczy Ministrom i wyższego onęj przez Monarchę zadecydowania.

6. Do oszacowania szkod należy indagującemu przyzwać dwóch znawcow podług natury obiektu, co do szkod ekonomicznych rolnikow, a co do budowli patentowanych rzemieślnikow, do czego także urzędowe poświadczenia cen zwyczajnych w okolicy uszkodzonej tak produktow, iako i materyałow budowniczych dla lepszego rzeczy usprawiedliwienia w przyzwoitej formie załączyć należy.

7. Po sporządzeniu indagacyi i oszacowaniu szkody, obowiązany jest uszkodzony wniośki swę względem żądania remillyi winnych Rządowi, albo na przyszłość należących się podatkow, z sypek lub składek do tegoż samego protokołu indagującemu oświadczyć, oraz wymienić wszelakie tytuły, raty i ilość, od których uiszczenia żąda być uwolnionym.

8. Następnie obowiązany jest Podprefekt, co do stanu zaległości i żądanego na przyszłość od obowiązku uwolnienia, twierdzenie żądającego poświadczaniami Urzędników takowymi funduszami publicznymi administrujących sprawdzić. Jeżeli indagacya przez deputowanego udziałana wraz z dowodami niedokładną być się okazała, przyzwolicie sprosiować i uzupełnić; a skoro jako przynależnie załatwioną na ręce Prefekta dla wyrokowania Rady prefekturalnej odsyłać będzie, powinien w imieniu Fiscu jako srona opinią do każdej kategorii przyczynami udowodnioną i wyższemu roztrząszeniu Prefekta podlegającą, w raporcie swym wyjasnić.

9. Nadto po załatwieniu przez Podprefekta lub zastępującego miejsce jego innego Urzędnika w przepisany wyżej sposobie indagacyi, a za taką przez Podprefekta uznaną, umocowanemu tenże zostaje podług własnego o rzeczy przekonania stosownie do §. 1. dekretu Nawiastu. Pana z dnia 18. Maja r. b. zawieszenie w części iakley lub całości do remisyi podanych podatków przez wstrzymanie rygoru egzekucyi determinować, o czém poborę kassowego oddzielnie, Prefekta zaś przy przesłaniu indagacyjnego dzieła zawiadomnić winien, a to pod odpowiedzialnością §§. 2. i 3. tegoż dekretu Królewskiego zastrzeżoną. Takowe doniesienie o zawieszeniu obowiązków o remisyi proszącego równie iako i odesłanie rzeszy pod decyzją Rady prefekturalnej podług §. 5. tegoż dekretu przed upłynieniem dni 14 załatwionem być powinno.

10. Co się tycze wspólni mieszczęcia doznających i żądających uwolnienia od obowiązków publicznych łącznie niszczeniemi być winnych, tych równie szkody, iako i żądanie remisyi, rozłącznie chociażby w jednémże protokularnem dziele tak, iak się już w urzędzeniu 9. Listopada r. z. zastrzeżo, likwidowanemi być powinny, a to podług stanu i natury rzeczy.

Niniejsze urządzenie na przepisach wyraźnego prawa i woli Monarchy oparte, w dzienniku depart. umieszczone, aby każdego wiadomości doszło, nietylko przez Urzędników gminnych w przynależnym sposobie obywatelom objaśnionem, ale i przez ambony wazech wyznan ogłoszeniem być ma, co, że się tak stało, przed Podprefektami udowodnić należy.

w Płocku, dnia 14. Czerwca 1811 roku.

R. Rembickiński,

Plichta, S. j.

Prefekt Departamentu Płockiego.

Odbierając smutną ze wszech sron departamentu moiego doniesienia, iż częścią przez złość, częścią przez nieostrożność nieroztropnych ludzi bory bezmała codziennie zapalają się i zjadł nieporachowana szkoda dla ogólni kraju i dla mieszczanców do gaszenia podobnych pożarów obowiązanych, wynika, ile podczas te-
razniejszocy suszy podobne gaszenie nader utrudniającoy; następujące wydać urzą-
dzenie:

11mo

Nikt niema się ważyć zakładać ogniska w boru lub w odległości od boru mniey niż 500 kroków wynoszący. WW. Wyci i Burmistrze przez Sołtysow i respective Ławników, iako tez stróżów nocnych naytroskliwiey tego dostrzegać mają.

2do

Ktokolwiek ognisko w boru lub w oznaczonej powyżej odległości od boru założy, gdy przez to pożaru niezrządził, karze policyjnej, to jest: trzydniowemu aresztowi o chlebie i wodzie podpadnie. WW. Woyci i Burmistrze w zastępstwie Sądów policyjnych upoważniają się, do wymierzania i uskuteczniania tych kar.

3to

Kto występkiem założenia ogniska bez zrządzenia szkody, iednakże powtorzy, ma być schwyconym i do mnie odesłanym, azebym go do Sądów kryminalnych po surowsze ukaranie mógł odesłać.

4to

Kto złośliwie bór podpali, również ma być schwyconym i do mnie odesłanym, aby jako kryminalista, iak nayspieszniey przez Sąd przyzwolity był sądzonym.

5to

Ktokolwiek podpalacza borow lub zakładającego w boru ogień odkryje, Woytowi właściwemu doniesie, i doniesienie swoje przed Podprefektem lub delegowanym przez tegoż Urzędnikiem udowodni, bezzwłocznie Złoty 300 w nadgodzie odbierze.

6to

Skoro gdzie pożar w boru wybuchnie, Woyt lub Burmistrz natychmiast ludzi z przyległych wsi lub z miasta zwołać i udawszy się z nimi na miejsce pożaru, gasić go rzucaną na ogień ziemią i oblananiem palącego się miejsca rowami, rozkaże. Po ugaszeniu przez 48 godzin miejsce to strzedz zadysponuje, aby ogień znowu niezatlił się.

7mo

W przypadku potrzeby może Woyt od sąsiednich Woytów i Burmistrzów pomocy do gaszenia rekwirować, a ci pod surową odpowiedzialnością rekwizycyi takiej zadosyć uczynić winni.

8vo

Natychmiast po wydarzonym pożarze doniesie Woyt lub Burmistrz o nim właściwemu Podprefektowi, ten albo sami na miejsce zjedzie, albo iednego z podległych sobie urzędników tam zesśle, w zamiarze wysledzenia przyczyny pożaru i zapisane indagacyjne protokoły odesle Podprefektowi na moje ręce wraz z wysledzonymi sprawcami.

9m

Podprefekt czyniąc indagacyą, oraz śledzić będzie, czyli Woyci i Burmistrze w zachowaniu ostrożności, przed ogniem i w gaszeniu ognia powinności swojej dopełnili.

10.

Urządzenie niniejsze w niczem niezności obowiązkow, iakie Urzędnicy leśni względem borow narodowych na siebie mają włożone; owszem ci dla zapewnienia rzeczy większej tegości wspólnie z Woytami i respective Burmistrzami działać i raporta swoje gospodarcze, gdzie należy, zdawać winni.

11.

WWni Woyci i Burmistrze urządzenie to do iaknappowszechniejszy wiado-

mości podadzą, i Proboszczow swych gmin do publikowania go z ambon zarekwiruia. Plock, dnia 20. Czerwca 1811.

R. Rembieliński.

Plichta, S. jen.

Prefekt Departamentu Płockiego

Dostrzegając: iż mosły w granicach dóbr narodowych, znajdujące się, a z intrat dóbr narodowych utrzymywać się winne, pó wielkiej części w złym zoftaia stanie, i że wyporządzenie onych i wystawienie nowych muostow na miejsce zruynowanych bardzo niedbale następnie, przez co interes publicznosci jest skompromittowany; polecam wszystkim W.W. Woytom gmin z dóbr narodowych, aby o złych w swych gminach muostach nnie bezposrednio/ donosili, a ia z mego miejsca dopilnuie, aby one bezzwłocznie sporządzonemi, lub nowo wystawionemi były.

Plock, dnia 20. Czerwca 1811.

R. Rembieliński.

Plichta, S. j.

Prefekt Departamentu Płockiego

Uwiadaniom publiczność: że, N. Krol Jmiec przez dekret wysly w dniu 22. z. m. zapadly J Pana Bogusława Szymanskiiego Burmistrzem miasta Pułtuska, w miejsce oddalonego od Urzedu J Pana Walewskiego nominowac raczył.

Plock, dnia 18. Czerwca 1811.

R. Rembieliński.

Plichta, S. j.

Prefekt Departamentu Płockiego

Podacie się do wiadomości: że W. Matuszewski kommissarzem woieniym w departamencie tuteyszym teraz będąc, i w mieście Plocku mieszkaiac, podpisywaniem kart drożnych trudnić się będzie.

Plock, dnia 24. Czerwca 1811.

R. Rembieliński.

Plichta, S. j.

Prefekt Departamentu Płockiego

W skutek uczynionego mi przez władzę woyskową zawiadomienia, zalecam ninieyszem Burmistrzom miast, Woytom, Dominiom i Sołtysom w obwodzie departamentu méy administracyi będącym, ażeby powtornie zbiegłego żołnierza z twierdzy Modlina na dniu 4. m. i. r. b. z półku 6. piechoty imieniem Jana Jabłonskiego, maiącego lat 19, wzro-

stu cali 3, twarzy szczupłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego, wszędzie podług rzeczzonego opisania śledzić starali się, a niętego pod strażą do naybliższey władzy woyskowej odtawili, w celu transportowania go do półku wspomionego.

Ninieysze obwieszczenie ma bydź przez Woytow i Burmistrzow po gminach ogłoszone, uskutecznienie czego ciż przed Podprefektami udowodnić są obowiązani. Płock, dnia 18 Czerwca 1811.

R. Rembieliński.

Plichta, S. jen.

PREFEKT depart. Płockiego do kontrybuentów podatku koszerneho.

Gdy JW. Minister Skarbu przez swe reskrypta z d. 7. Marca i 4. Maia r. b. przeznaczył mi fundusz na remissya, czyli iak tą razą na umorzenie pewney części zalegającego z dwóch lat podatku koszerneho od kontrybuentów wyznania Moyzeszowego opłacać się winnych, które dobrodziejstwo szczególniey dla uboższych familiów iest przeznaczoném; zechce przeto każdy do rzeczy interessowany, a do remissyi kwalifikuiący się, podług przepisów zarządzenia mego z d. 28. List. 1810 przez Nr. 12. dziennika dep. ogłoszonego w punkcie 6. wyrażonych w celu uzyskania remissyi postąpić sobie.

Zawiadamiam także: że Podprefektów upoważniłem do zawieszenia exekucyi w całości, lub części iakisy zalegającego koszerneho podatku, ile żądanie kontrybuenta o zyskanie remissyi słuszném bydź uzna, o czém donosząc ostrzegam: że ten ieden tylko iest sposob uniknienia teyże exekucyi.

Skoro zaś prozby remissyi żądaiących szczegolnych kontrybuentów w Prefekturze rozstrzygniętemi zostaną, decyzye takowe odsyłanemi im zostaną przez Podprefektów na ręce Burmistrzów i Woytow po przyzwoitem w kontrolli powiatowey zanotowaniu. Następnie kontrybuentci składać mają przyznania pozyskaney remissyi w kahalach zamiast gotowych a conto należności pieniędzy i przyzwoite zakwitowanie, od kogo należy, zyskiwać. Kahaly zaś też same przyznania składać mają w kallah powiatowych, iako dowody usprawiedliwionego potraconym bydź mającego niedoboru. Rozumie się przez się samo: że każdy z kontrybuentow resztę należności procz remittowaney części pospiesznie zapłacić obowiązany, lecz na ile remissyą pozyskał, ani w delacie pomieszczonym, ani exekwowanym bydź nie może. Jeżeliby ktokolwiek z Urzędnikow publicznych, kahalnych lub kontrybuentow nie podług ninieyszego i wymienionych wyżej zarządzeń moich postępował, własney winie wynikające ztąd złe skutki przypisać będzie musiał.

Ninieysze urządzenie w dzienniku dep. umieszczone, Burmistrze i Woyci zwolawszy mieszkańcow swéy gminy wyznania Moyzeszowego, ogłosić onym i objaśnić mają, a że się tak stało, przed Podprefektami udowodnić przez odesłanie onym przyzwoitego i przez interessentow podpisanego publicatio-nis dokumentu. Płock, d. 20. Czerwca 1811.

R. Rembieliński.

Plichta, S. j.

D O D A T E K

do Dziennika Departamentowego No. 39.

Prefekt Departamentu Płockiego

Zalecam wszystkim Burmistrzom, Woytom i Dominiom w obwodzie tego departamentu znajdującym się, aby zbiegłego konskrypcyonistę Marcina Olexiaka z wsi kościelnéj Rościszewo w powiecie Mławskim sytuowaney, do popisu dostawionego, podług następných znaków, iako to: twarzy ściągłéj nieco ospowatey, nosa mierno-długiego, oczu niebieskich, brwie i włosów blond, lat 22, wzrostu cali 70, śledzić starali się, a ujętego do najbliższego garnizonu przystawili, końcem transportowania go do półku właściwego.

Ninieysze zalecenie w dzienniku depart. umieszczone, mają wszyscy Burmistrzowie i Woyci gminom swym publikować, i że się tak stało, przed Podprefektami udowodnić.

Płock, dnia 10. Czerwca 1811.

R. Rembieliński.

Plichta, S. j.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Depart. Płockiego.

Podaje ninieyszém do publicznéj wiadomości, że gdy W. Tomasz Krajewski, któremu majątek nieruchomości w Mławie Wch Stanisława i Kunegundy z Porządawskich małżonków Krokwińskich, przez Wyrok Trybunału cywilnego I. Instancyi Depart. Płockiego dnia 27. Kwietnia 1811 w drodze zającia nieruchomości w Mławie przez Ur. Sonnenberga Patrona, przy ulicy Warszawskiej pod Nrm. 275. mieszkającego, na rzecz W. Jozefa Purzyckiego, w Klicach powiecie Przasnyskim zamieszkałego, popieranego za summę 15,660 Złot. pol. przysądzone zoftały, dotąd niedowodnił iż zadosyc uczynił warunkom wymagać się dającym, z przysądzenia przeto na poparcie rzeczzonego Ur. Sonnenberga w imieniu W. Purzyckiego zajmującego, zamieszkanie przybieralne u Patrona swego tegoż Ur. Sonnenberga przy ulicy Warszawskiej pod Nrm. 275. mającego, uczynione.

Majątek wspomniony, który znajduje się w mieście Mławie w Departamencie Płockim w gminie Mławskiej, jest następujący:

1) Dom drewniany pod Nrm. 29. frontem do rynku stojący, z drzewa kostkowego pobudowany, z komorą, w którym izby, alkierz, kuchnia, pod tym sklep murowany. Dom rzeczony ma długości łokci 30, a sze-

rokości łokci 12, około tego domu jest podworze, częścią dragami, częścią parganem ogrodzone, w którym budynek także z komorą z drzewa kofikowego wystawiony jest, pod tym zabudowaniem sklep. Zabudowanie to w podworzu ma długości łokci 24, a szerokości łokci 6, plac zaś cały na którym powyższa budowla stoi, wynosi pręt. kw. 40, od wschodu ztyka się z domem i podworzem Sław. Bonawentury Zagurnego, od południa z ulicą tylną, od zachodu z domem i podworzem teraz JP. Cypryana Niskiego, od północy zaś z rynkiem.

2) Plac rogowy na nowym rynku, zawierający pręt. kw. 125, na którym jest pobudowany browar z drzewa kofikowego, długości łokci 29, szerokości łokci 13, w tym jest 6 fasów, kocioł miedzianny wmurowany, za tym znajduje się sadzawka, leży wyrażony plac od południa przy ulicy Krzynowłoskiej, od wschodu przy sadzawce, od zachodu przy nowym rynku, od północy przy placu Jchność Xięży Missyonarzy.

3) Plac folwarczny czyli stodołny, zawierający pręt. kw. 48, na którym stodoła pobudowana, leży pomiędzy placami Alczyńskiego i niegdy Szczyпки.

4) Ogród przy ulicy Krzynowłoskiej, stykający się od wschodu z domem, podworzem i ogrodem Sław. Wawrzeńca Swierczyńskiego, od południa z grodzia JPanfiwa Stanisława i Kunegundy Krokwińskich, od zachodu z ogrodem, domem i podworzem Sław. Mikołaja Gierzymskiego, od północy z ulicą Krzynowłoską, zawiera w sobie □pręt. 261.

5) Grodz czyli łąka leżąca przy trakcie Warszawskim od południa, przy Sienieckim od zachodu, z Olszewizną i Woytowizną od wschodu, przy ogrodzie Panfiwa Krokwińskich na północ, trzyma morgów ogółem 2, □pręt. 4.

6) Sadzawka na téj grodzi kusnierska, zawiera w sobie prętów kwadrat. 20.

7) Sadzawka wzwyż wspomniona do browaru także wzwyż rzeczownego placu należąca, przy tymże placu położona, trzyma □pręt. 64.

8) Grodz przy gościńcu Krzynowłoskim, od południa przy powyższej sadzawce, od zachodu przy drodze głębokiej, do Noweywsi idącej, od południa przy grodzi Xięży Missyonarzy od wschodu położona, zawiera w sobie morg. 2, □pręt. 4.

9) Ogród przy teyże głębokiey drodze od północy przy gościńcu Krzynowłoskim, od wschodu przy gródzi Panstwa Krokwińskich od zachodu, od południa przy gródzi Xięży Millyonarzy położony, trzyma w sobie morg. 1, □pręt. 49.

10) Przezc poczynaiący się na północ od włoki szpitalnéy, a kończący się na południe u granicy Modelskiej, między przeczami Xięży z iednéy, a Sław. Smulskiego z drugiey strony położony, ma pola morg. 1 pręt. 21. Tamże łąki przeciwko tego przecza iest morg. 4, □pręt. 221.

11) Przezc poczynaiący się od gościńca Szrenskiego czyli od granicy Modelskiej na południe, a kończący się u drogi Łomskiej na północ, między przeczami Xięży z iednéy, a niegdy Smulskiego z drugiey strony położony, ma pola morg. 7, □pręt. 40.

12) Włoka poczynaiąca się ze wschodu od drożki mimo stodoł idącey, a kończąca się u granicy Łomskiej na zachód, między rolami Xięży od południa z iednéy, a JP. Smulskiego od północy z drugiey strony położona, ma pola morg. 11, □pręt. 245.

13) Włoka poczynaiąca się od drożki granicznéy z Łonią czyli Wolką Łomiewską na zachód, a kończąca się na wschód u wygonu z ulicy Działdowskiej wychodzącego, między włokami Xięży od południa z iednéy, a niegdy Smulskiego od północy z drugiey strony położona, ma pola morg. 10, □pręt. 70. Tamże łąki wedle tey włoki znayduie się □pręt. 280.

14) Włoka poczynaiąca się od drożki przy Węzłowiach Kopczyńskiego z południa, a kończąca się u granicy z Umieszkami na północ, między włokami Xięży od zachodu z iednéy, a niegdy Smulskiego od wschodu z drugiey strony położona, ma pola morg. 14, □pręt. 200. Tamże przeciwko włoki zarosli iest □pręt. 282.

15) Włoka poczynaiąca się z południa od drożki polnéy przy wale, a kończąca się u granicy z Umieszkami na północ, między włokami Xięży od zachodu z iednéy, a JP. Smulskiego od wschodu z drugiey strony w Umoczysku pod Kobylanka zwanym, położona, ma pola morg. 7, □pręt. 37. Tamże przeciw tey włoki od granicy iest morg. 6 pręt. kwad. 250 zarosli.

16) Przezc pod Nową Wsią poczynaiący się z południa od Węzłowia przecza Xiężego, a kończący się na północ u granicy z Umie-

szkami między przeczami Xieży od zachodu z iednéy, a niegdę Smulskiego od wschodu z drugiey strony położony, ma pola morg. 6, przęt. kw. 267. Tamże przeciw teyże przeczy zarośli i pastwiska iest morg. 3, □pręt. 63.

17) Przecz poczynaiący się ze wschodu od wału Nowowieyskiego, a kończący się na zachod u włoki Faworkiewicza, między przeczami idąc od wału Xieży od południa z iednéy, a JP. Smulskiego od północy z drugiey strony położony, ma pola morg. 2, □pręt. 217.

18) Włoka Podszydlówka zwana, poczynaiąca się od drogi idący w Nurty, od zachodu przy Kopczyńskim, a kończąca się na wschod u granicy z Szydłowskiem, między rolami Xieży od południa, a niegdę Smulskiego od północy z drugiey strony położona, ma pola morg. 18, przęt. kw. 148. Tamże bagna iest przęt. kw. 25.

Tamże od granicy Szydłowskiej zarośli iest morg. 5, przęt. kw. 72.

Grunta pod Nr. 10, 11, 16, 17, iako też plac pod Nim. 3, znajduią się w poslefsy zaftawnikow, to iest: Kaliszewskiego, Giełymskiego, Świątkowskiego, Nacikowskiego, inne zaś wszyfikie w poslefsy JPwa Krokwińskich.

Że w dniu 21. Czerwca r. b. pierwsza publikacya odbyta została, i że w tymże dniu Ur. Sonnenberg Patron zaięcie popieraiący za rzeczne nieruchomości kwotę Złot. pol. 6000 postąpił; że druga publikacya nastąpi w dniu 5. Lipca r. b. Przysądzenie zaś przygotowujące dnia 6. Lipca r. b.

Wyciąg ninieyszy wtórego obwieszczenia dziś w sali audyencyonalnéy Trybunału zawieszony, i podobny Ur. Sonnenbergowi Patronowi wydany został.

Działo się w Płocku w Kancellaryi Trybunału cywilnego I. Instancyi Depart. Płockiego, dnia 24. Czerwca 1811.

(L. S.)

Ostrowski.

Z powodu kończącego się kwartału z m. b. ma honor kantor dziennika departamentowego w Płocku przypomnieć się WW. Subskrybentom tegoż, iżby odsyłanie należytości za takowy uftanowionych, przyspieszyć łaskawie raczyli.

Płock, dnia 29. Czerwca 1811.

A. Lentecki et Comp.